

Krystyna Maksymowicz

Masłów, gm. Trzebnica, woj.
wrocławskie

Informator Archeologiczny : badania 10, 62

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

czane, zdobione strefami linii falistych, przedmioty żelazne oraz kabłączek skroniowy pozwalają je datować na VIII-IX wiek.

Materiały złożono w Muzeum Okręgowym w Przemyślu.

Przewiduje się dalszą kontynuację badań.

**MASŁÓW, gm.Trzebnica
woj,wrocławskie**

**Wojewódzki Ośrodek Archeologiczno-Konserwatorski
we Wrocławiu**

Badania prowadziła mgr Krystyna Maksymowicz. Finansował WOAK we Wrocławiu. Cmentarzysko ludności kultury łużyckiej z okresu IV-V epoki brązu.

Cmentarzysko położone jest po prawej stronie drogi z Masłowa do Ligoty Trzebnickiej na zachód od wsi, w odległości około 0,5 km od kościoła w Masłowie, na piaszczystym wzgórzu pokrytym lasem.

Przebadano powierzchnię 0,5 ara i odkryto 3 groby jamowe. Wśród ułamków ceramiki wyróżniono następujące naczynia: garnki jajowate grubościenne, misy, krążki zdobione jednostronnie, czepaki, czarki.

Ze względu na pokrywający całe cmentarzysko las badania nie będą kontynuowane.

**MIŁOSŁAWICE, gm.Sułów
woj.wrocławskie**

**Wojewódzki Ośrodek Archeologiczno-Konserwatorski
we Wrocławiu**

Badania prowadziła mgr Krystyna Maksymowicz. Finansował WOAK we Wrocławiu. Cmentarzysko ludności kultury łużyckiej z IV-V okresu epoki brązu.

Cmentarzysko położone jest około 700 m na północny-zachód od wsi, po prawej stronie drogi z Miłosławic do Sułowa.

Na powierzchni 2 arów zbadano 43 groby ciałopalne i popielnicowe /w tym kilka podwójnych/. Wszystkie groby przykryte były brukiem kamiennym. Niekiedy groby były przykryte brukiem lub obstawione kamieniami.

Groby zawierały wyroby gliniane w ilości od 1 do 33 sztuk. Na uwagę zasługują liczne grzechotki baniaste, poduszkowate i gruszkowate oraz "tabakierka" z pokrywką. W kilku grobach znaleziono przedmioty z brązu: